
SERVIZIO PROPONENTE: Distreto Oristano – U.O. Tecnico Amm.va – 
Ufficio Medicina Specialistica Ambulatoriale 

Il Responsabile dell'Istruttoria
Sig.ra Mara Marongiu

Il  sottoscritto  Responsabile  della  struttura proponente,  DICHIARA la  presente 

proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL Responsabile dell'U.O. Tecnico Amm.va

Dott. ssa Rosalba Muscas
firma apposta

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente 

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 08/10/2012 al 22/10/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

firma apposta

                  DELIBERAZIONE  n°  886 del 05/10/2012

OGGETTO:  Conferimento  di  incarico  provvisorio  a  sei  Veterinari  Specialisti 
Ambulatoriali  - branca di Sanità Animale per l'attività di controllo nel piano 
straordinario di lotta alla peste suina africana.

PROPOSTA N°____ IN DATA _________

Servizio: Distretto di Oristano – U.O. Tecnico Amministrativa – 

RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA: Signora Mara Marongiu

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Rosalba Muscas

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO  delle note ARIS rispettivamente del 17/07/2012 e del 2.08.2012 relative 
alle misure straordinarie di controllo della peste suina che ogni Azienda Sanitaria, è tenuta 
ad intraprendere, attraverso l'organizzazione dei propri servizi veterinari; 

VISTE  le note presentate dal  Direttore del Servizio  Veterinario di  Oristano area sanità 
animale del 6.09.2012 e del 13.09.2012,  con le quali viene proposto di incaricare   n° 10 
Veterinari  prontamente disponibili  per  la  realizzazione del  suddetto progetto,  in  base al 
cronoprogramma regionale sui controlli peste suina entro il 31.12.2012;

RITENUTO  dover   attingere  le  risorse  necessarie  di  personale  veterinario   dalla 
graduatoria annuale  definitiva per l'anno 2012  - branca veterinaria sanità animale  Area A 
- attribuendo gli incarichi di cui trattasi  ai sensi  dell'art. 23 c.7 dell'ACN del 29.07.2009, in 
vigore;

PRESO  ATTO che  sono  stati  convocati,  a  cura  dell'ufficio  competente,  tutti  i  Medici 
Veterinari presenti nella suddetta graduatoria per un totale di 13;

PRESO  ALTRESI'  ATTO   che  gli  specialisti  veterinari  disponibili  all'assegnazione 
dell’incarico  sono  risultati  i  seguenti:  dr.ssa  Polinas  Lucia,  dott.ssa  Capobianco  Micol 
Evelina,   dott.ssa Marchi Barbara, Dott. Pettazzi Giovanni, Dott. Manca Giovanni Antonio e 
la dott.ssa Tanda Barbara;

VISTE le dichiarazioni di accettazione dei Medici veterinari ambulatoriali, agli atti dell'ufficio 
competente, i cui incarichi sono da espletarsi per 25 ore settimanali complessive di sanità 
animale  da  svolgersi  presso  il  territorio   aziendale,  in  base  alle  direttive  impartite  dal 
Direttore del Servizio di Sanità Animale, con  decorrenza dal 17/09/2012 fino al 31/12/2012 



per  i  Medici  Veterinari  Dott.ssa  Polinas  Lucia,  Capobianco  Evelina  Micol,  Marchi  Barbara, 
Pettazzi Giovanni e a decorrere dal 19/07/2012 fino al 31/12/2012 per i Veterinari Dott. Manca 
Giovanni Antonio e Tanda Barbara;

VISTO l'ACN 29/07/2009 e s.m.i. per la disciplina dei rapporti con i medici ambulatoriali interni, 
medici veterinari ed altre professionalità sanitarie ambulatoriali in vigore, ed in particolare modo 
l'art. 23 c.7;

RITENUTO di dover procedere all'assegnazione degli incarichi di interesse;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. N°3 del 07/08/2009;

CON i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

1. Per tutto quanto esposto in premessa, di conferire :

• ai dott.ri Polinas Lucia, Capobianco Micol Evelina, Marchi Barbara e Pettazzi Gio-
vanni  l’incarico provvisorio, ai sensi dell’art. 23 c. 7 dell’ACN in vigore per la spe-
cialistica ambulatoriale, per n. 25 ore settimanali complessive ciascuno nella bran-
ca di Sanità Animale con decorrenza dal 17/09/2012 fino al 31/12/2012;

•  al dott Manca Giovanni Antonio e alla Dott.ssa Tanda Barbara l’incarico provviso-
rio, ai sensi dell’art. 23 c. 7 e 9 dell’ACN in vigore per la specialistica ambulatoria-
le, per n. 25 ore settimanali  nella branca di Sanità Animale con decorrenza dal 
19/09/2012 fino al 31/12/2012;

2. Di stabilire che ai Medici Veterinari incarcati più sopra elencati compete il correlato  tratta-
mento economico di cui all'art. 40 comma 5 dell'ACN in vigore;

3. Di autorizzare la spesa necessaria, per il pagamento di quanto dovuto in relazione al con-
ferimento dell’incarico di cui al precedente punto 1, che verrà imputata al conto economi-
co  n° 0401010301 “piano straordinario di lotta alla peste suina africana”  progetto 
AREAS 2012-5;

4. Di comunicare l'adozione del presente atto ai medici interessati;
5. Di incaricare il Servizio veterinario competente - sanità animale area A - di procedere alla 

rendicontazione dell'intero progetto al fine dell'assegnazione dei finanziamenti comunitari 
correlati;  

6. Di trasmetterne copia al Servizio Bilancio , AA.GG. E al Servizio Veterianario Area Sanità 
animale  Distretto di Oristano per la parte di rispettiva competenza;

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Mariano Meloni

firma  apposta

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                     IL DIRETTORE SANITARIO 
    Dott.ssa Maria Giovanna Porcu                                   Dott. Orlando Scintu

firma apposta firma apposta


	IL Responsabile dell'U.O. Tecnico Amm.va
	                  DELIBERAZIONE  n°  886 del 05/10/2012
	DELIBERA	

